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อัตราการเปลี่ยนแปลงรายปี (ปี 2550-59) 
% Average YoY Growth CAGR

Personal Loans of Commercial Banks 10.2 10.4
Housing Loans 11.0 11.2
Credit Card Loans 9.6 9.1
Unsecured Personal Loans 5.2 4.9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

สินเช่ือส่วนบุคคลของ ธพ. ในไทย เดือน ก.ย. 2560 
 เดือน ก.ย. 60 สนิเช่ือสว่นบคุคลของ ธพ. จ านวน 2,414.4 Bn THB ขยายตวั 5.3% YoY 1.7% QoQ และ 2.8% YTD  

 เดือน ก.ย. 60 สนิเช่ือเพื่อที่อยูอ่าศยั สนิเช่ือบตัรเครดิต และสนิเช่ือสว่นบคุคลที่ไมม่ีหลกัประกนั คิดเป็น 85.1% 8.5% และ 6.4% ของ
สนิเช่ือสว่นบคุคลของ ธพ. ทัง้หมด ตามล าดบั 

 เดือน ก.ย. 60 สนิเช่ือสว่นบคุคลของ ธพ. คิดเป็น 21.5% ของสนิเช่ือรวมของ ธพ.  

การประเมินอนัดับค่า อิงค่าต ่าสุด ค่าเฉลี่ย และค่าสูงสุด (ปี 2550-60) 
Same Periods

Quarter Year Quarter
Personal Loans of Commercial Banks 5 5 5 Sep-17

Housing Loans 5 5 5 Sep-17
Credit Card Loans 5 5 5 Sep-17
Unsecured Personal Loans 4 4 4 Sep-17

Latest
All Periods

2345 1�           �                                  :  

ท่ีมา: ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) 
หมายเหต:ุ 1. สินเช่ือสว่นบคุคลของ ธพ. เป็นข้อมลูรายไตรมาส 

2. ธนาคารแห่งประเทศไทยได้ปรับข้อมลูตัง้แตเ่ดือน พ.ย. 53 เน่ืองจากพบวา่ ท่ีผา่นมา ธพ. บางแห่งสง่ข้อมลูท่ีไมต่รงกบันิยามของสนิเช่ือสว่นบคุคลท่ีไมม่ีหลกัประกนั สง่ผลให้สินเช่ือลดลงมาก 
3. CAGR คือ Compound Annual Growth Rate 
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TH: Personal Loans of Commercial Banks: 
Quarter-End Value and Growth

Value (LHS) % YoY (RHS) % QoQ (RHS)

 

 สนิเช่ือสว่นบคุคลของ ธพ. เดือน ก.ย. 60 จ านวน 2,414.4 Bn THB 
สงูสดุนบัตัง้แต ่ Q1/50 โดยเพิม่ขึน้ 122.5 Bn THB ขยายตวั  
5.3% YoY ขยายตวัตดิตอ่กนัเป็นไตรมาสที่ 43 หากเทียบกบัเดอืน 
มิ.ย. 60 เพิ่มขึน้ 39.8 Bn THB ขยายตวั 1.7% QoQ หากเทียบกบั
สิน้ปี 59 เพิ่มขึน้ 65.7 Bn THB ขยายตวั 2.8% YTD   

 สนิเช่ือสว่นบคุคลของ ธพ. ประกอบด้วย สนิเช่ือเพื่อที่อยูอ่าศยั 
สนิเช่ือบตัรเครดิต และสนิเช่ือสว่นบคุคลที่ไมม่ีหลกัประกนั โดย
เดือน ก.ย. 60 คิดเป็น 85.1% 8.5% และ 6.4% ของสนิเช่ือสว่น
บคุคลของ ธพ. ทัง้หมด ตามล าดบั  

 สนิเช่ือเพื่อที่อยูอ่าศยั และสนิเช่ือบตัรเครดติ เดือน ก.ย. 60 จ านวน 
2,054.7 และ 204.6 Bn THB เพิ่มขึน้ 109.7 และ 14.3 Bn THB 
ขยายตวั 5.6% YoY และ 7.5% YoY ตามล าดบั แต ่ สนิเช่ือสว่น
บคุคลที่ไมม่ีหลกัประกนั จ านวน 155.1 Bn THB ลดลง 1.4  
Bn THB หดตวั 0.9% YoY ทัง้นี ้ สนิเช่ือเพื่อท่ีอยูอ่าศยั สงูสดุ
นบัตัง้แต ่Q1/50 

 หากเทยีบกบัเดือน มิ.ย. 60 สนิเช่ือเพื่อที่อยูอ่าศยั สนิเช่ือ 
บตัรเครดติ และสนิเช่ือสว่นบคุคลที่ไมม่ีหลกัประกนั เพิ่มขึน้ 36.9 
0.8 และ 2.2 Bn THB ขยายตวั 1.8% QoQ 0.4% QoQ และ  
1.4% QoQ ตามล าดบั  

 หากเทยีบกบัสิน้ปี 59 สนิเช่ือเพือ่ที่อยูอ่าศยั เพิ่มขึน้ 80.7 Bn THB 
ขยายตวั 4.1% YTD แต ่สนิเช่ือบตัรเครดติ และสนิเช่ือสว่นบคุคลที่
ไมม่ีหลกัประกนั ลดลง 13.7 และ 1.3 Bn THB หดตวั 6.3% YTD 
และ 0.8% YTD ตามล าดบั 

 เดือน ก.ย. 60 สนิเช่ือสว่นบคุคลของ ธพ. คิดเป็น 21.5% ของ
สนิเช่ือรวมของ ธพ. ทัง้นี ้สนิเช่ือรวมของ ธพ. เดือน ก.ย. 60 จ านวน 
11,243.0 Bn THB 
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TH: Personal Loans of Commercial Banks: 
Quarter-End Share of Value

Credit Card Loans (LHS)
Unsecured Personal Loans (LHS)
Housing Loans (RHS)
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TH: Personal Loans of Commercial Banks: 

Value and Growth in Sep

Value (LHS) % YoY (RHS)
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TH: Personal Loans of Commercial Banks: 
Change in Value (YoY)

Unsecured Personal Loans
Credit Card Loans
Housing Loans
Total  
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TH: Personal Loans of Commercial Banks: 
Growth of Value (% YoY) 

Total (LHS)
Housing Loans (RHS)
Credit Card Loans (RHS)
Unsecured Personal Loans (RHS)

26.6 
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TH: Personal Loans of Commercial Banks: 
Growth of Value (% QoQ) 

Total (LHS)
Housing Loans (RHS)
Credit Card Loans (RHS)
Unsecured Personal Loans (RHS)

32.7 

 

-60

0

60

120

180

240

   �                    �

Bn THB

TH: Personal Loans of Commercial Banks: 
Change in Value (YTD)

Unsecured Personal Loans
Credit Card Loans
Housing Loans
Total

 

-15

0

15

30

-8

0

8

16

   �                    �

% YTD% YTD

TH: Personal Loans of Commercial Banks: 
Growth of Value (% YTD) 

Total (LHS)

Housing Loans (RHS)

Credit Card Loans (RHS)

Unsecured Personal Loans (RHS)

26.6 
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% จาก % จาก

คา่สงูสดุ คา่ต า่สดุ

Personal Loans of Commercial Banks

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

Q3/60 2,414.4 - 171.8 2,414.4 Q3/60 888.1 Q1/50

2559 2,348.6 - 140.1 2,348.6 2559 978.1 2550

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

Q3/60 2,414.4 - 157.3 2,414.4 Q3/60 938.3 Q3/50

สินเช่ือส่วนบุคคลของธนาคารพาณิชย์ในไทย:

จุดสูงสุดและต ่าสุดในแต่ละช่วงเวลา ในระยะเวลา 11 ปี (ปี 2550-60)

Bn THB คา่ปัจจุบนั คา่สงูสดุ Date คา่ต า่สดุ Date

 
 

 

 

 

 

 

 


